
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  3  del  24.02.2012 Determinazione n.  78  del  28.02.2012 

OGGETTO:    Utilizzo fondi di ricerca per pagamento di  n. 1 fattura ditta Pacoda Francesco. 

                       CIG 37432660D3. 

L’anno duemiladodici il giorno ventiquattro  del mese di  febbraio nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
dr.ssa Iris Mannarini 

 
 
 
Premesso  
 
che questo Istituto con delibera n.47 del 23/1/2009, ha proceduto all’aggiudicazione del servizio di installazione, 
attivazione e manutenzione di n. 1 server dedicato alla ricerca scientifica in favore della Ditta Pacoda Francesco per un 
importo complessivo di € 5.999,94 IVA inclusa; 
 
Considerato che, a fronte della predetta delibera, la Ditta interessata ha inviato regolare fattura, pervenuta in Direzione 
Scientifica in data 28/11/2011, vistata dal Ricercatore Responsabile per attestazione di regolare fornitura eseguita; 
 
Visto che in data 21/12/2011 è stato comunicato dall’AGT, via e-mail, il numero CIG riportato nell’oggetto, 
propedeutico alla liquidazione della relativa fattura; 
 
Ritenuto opportuno procedere con urgenza alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura; 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- liquidare e pagare in favore della Ditta Pacoda Francesco la sotto elencata fattura per un totale di € 5.999,94 Iva 

inclusa, imputandola ai fondi di ricerca indicati in tabella 
 

Ditta Estremi Fattura Importo Ordine e Progetto di riferimento 

Pacoda 
Francesco 

n. 014/2011 del 
25/5/2011 

€ 5.999,94 
RI-9 del 11/2/2009 Progetto Screening ca mammario eredo-

familiare voce “Informatizzazione del progetto” del. 190/2008 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 

competenza; 
 
- pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 
ba 



 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
              Coordinamento Direzione Scientifica                               Il Direttore Scientifico 
                      f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
 
 

                                f.to: Dott. Angelo Paradiso                                                                     
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  28.02.2012   al   in corso 
 

Bari,    28.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


